LXXV. 

Hugh  de  Vivonia  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  71.) 

Feb.  1220.1  Illustrissimo  ac  reverendissirno  domino  suo  Henrico, 

Dei  gratia  regi  Anglia3,  domino  Hibernise,  duci  INTor- 
mannise  et  Aquitaniee,  comiti  Andegavise,  et  ejus  con- 

silio,  suus  fidelis  miles  Hugo  de  Vivenia,2  salutem,  et  se 
ipsum  ad  pedes. 

I  will  but-  Excellentiaa  vestrse  notifico  quod  de  hoc  quod  mihi 
render  the  mandastis,    scilicet    quod   redderem   Gilberto    de    Clare barton  of  A  . 

Bristol,&c.  comiti     Gloucestrise     barton 6     Bnstolhse,    buscum     de 
to  the  earl  ;purcis    chaciam    de  Keinesliam,   locutus   fui  cum    con- ofGlouces-  '  .        ' 
ter,  when  I  silio  vestro  super  scaccarium  vestrum  apud  West- 

income  the  nionasterium,  illi  dicens  quod  prsedicto  comiti  Glou- 
promised  cestrise  prasdicta  nequaquam  redderem,  nisi  mihi  pro- 

vicleretis  unde  castrum  Bristollise  possem  sustinere. 

Ita  vero,4  quod  prsedictum  consilium  vestrum  mihi,  supra 
prasdictum  scaccarium  vestrum,  promisit  centum  libra- 
rum  redditus  et  centum  marcas  argenti  in  escambium 

ad  prsedictum  castrum  vestrum  Bristollense  sustinen- 
dum.  Unde  mihi  adhuc  nihil  fuit  solutum.  Ideo  volo 

quod   sciatis  quod   ego   prsedicto   comiti   prasdicta  quae 

me  for  the 

mainte- 
nance of 

the  castle. 

1  See  Rot.  Claus.  i.  pp.  360  b, 
429  b,  454.  From  these  entries  it 

appears  that  the  discussion,  of  which 
this  letter  forms  part,  lasted  from 

May  1218  to  Sept.  1220,  at  which 
date  Hugh  de  Vivonia  resigned  the 
castle  of  Bristol  to  become  seneschal 

of  Gascony,  and  died  shortly  after. 

The  letter,  which  appears  to  have 
been  written  in  Lent,  may  belong, 

therefore,  to  1219  or  1220.  I  in- 
cline to  the  latter  date. 

2  Vivenial  Viven',  MS. 
3  barton]  Berthon,  MS. 

4  vero]  There  appears  to  be  a  verb, 
such  as  evenit,  wanting  here. 
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urget  uon  reddam,  antequam  praedicta  conventio  mihi 
fuerit  observata,  vel  antequam  pro  visum  sit  unde  dictum 
castrum  valeam  sustinere,  et  fideliter  custodire.  Super 
hoc  vero  quod  mihi  mandastis,  quod  nisi  prsedicto  comiti 
prasdicta  reddiderim  infra  dominicam  proximam  post 
banc  instantem  mediam  quadragesimam,  omnes  terras 

quas  babeo  capietis  et  tenebitis,  donee  illi  prsedicta 
reddidero,  vobis  ut  domino  et  domini  consilio  notifico 

quod  illud  bene1  facere  potestis,  sed  tamen  baud  illud 
putavi  meruisse.  Parentela  enim  mea  et  ego,  pro  servitio 

domini  Jobannis  quondam  regis  Anglias  et  vestro,  fecun- 
diores  et  divitiores  terras  quam  ego  unquam  in  Anglia 
habuerim  in  partibus  transmarinis  amisimus,  et  ego 

domino  Jobanni  quondam  regi  Angba3,  dum  vixit,  fide- 
liter  servivi,  et  vobis,  post  obitum  suum,  et  adhuc 
servio,  et  omnibus  diebus  vitee  mea3  serviam,  dum 
vobis  placuerit.     Valete. 

LXXYI. 

Reginald  de  Braose  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  229.) 

Carissimo  domino  et  amico  suo,  domino  H[uberto]  de  Feb.  1220? 
Burgo,  justiciario  Angliae,  Reginaldus  de  Braus  salutem, 
et  pronam  ad  obsequia  voluntatem. 

Noverit   excellentia   vestra    me  in  partibus  Marcbias  I  am  in  the 
existere,  ubi    concilium    Wigorniense  expectavi,   et,    ni  an^Vannot 
pro    majoribus    agendis    meis    in    partibus    meis    expe-  !«*▼««    Let 
diendum    esset,    ad    vos    modo    venissem.      Sed     quiartrnjic*. 
nullatenus    ad    prsesens     de    partibus     meis    remanere teIS  about ,.,.        ,  .  my  knights 
possum,  vos  cliiigenter  precor  quatenus,  pro  amore  meo  at  Kington. 

1  bene]  bone,  MS.  |       ■  See  above,  letter  LXVIII. 
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et  servitio,  mini  habere  faciatis  literas  de  militibus 

meis  qui  sunt  de  honore  de  Kington,  quos  concilium 
domini  regis  per  vos  vestri  gratia  mihi  concessit  habere, 

et  vobis  nomina  militum  per  praasentis  latorem  trans- 
mitto.  Beneplacitum  vestrum  mihi  vestro  in  omnibus 

significaveris,1  quod  secundum  posse  meum  promptus 
sum  exsequendum.     Valete. 

LXXVIL 

Joan  of  England  to  her  Brother,  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  65.) 

About  Feb.      Excellentissimo  domino   et  carissimo  fratri  suo  Hen- 
1220  2 rico,  Dei  gratia  regi  Anglise,  et  domino  Hibernian  duci 

Normannia?,  comiti  AndegaviaB  et  Aquitania3,  J[oanna] 
sua  soror,  salutem,  et  si  quid  est  didcius  salute. 

Do  not  be-      Noverit  dilectio  vestra  me  esse  sanam  et  incolumem, 

inlaid   a    S'1C  veUe  scire  et  audire  de  vobis  et  Ricardo  fratre  meo, 
against       Prasterea  vos  attentius  exoro  quatenus  dictis  infidelium 

Lusignan.   fidem  perfectam  contra  dominum  H[ugonem]  de  Lezig- 
nan   non     adhibeatis,    sed    dictis    domini   Willelmi    de 

Batille  et  P[oberti]  de  Barnevilla  indubitanter  credatis ; 
et  quamcitius  poteritis  de  statu  vestro  et  voluntate  me 
certain,  si  vobis  placet,  reddatis. 

1  significaveris}  signifeceris,  MS.   1    the  Latinity,    not  the  pen,    of  the 
Just  below,  the  sense  requires  ad       writer  is  in  fault, 

before  exsequendum,   but    probably  I       2  See  Rot.  Claus.  i.  p.  411. 
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LXXVIII. 

IVO   DE   LA   GAILE   TO    HUBERT   DE   BURGH,   JUSTICIAR. 

(Royal  Letters,  No.  263.) 

Carissimo  domino  et   amico    suo    Huberto    cle  Boror,  About  Feb. 
.  1220.1 justiciario    domini    regis    Anglia3,  Ivo  de    Gallia,    suus 

ad  omnia,  salutem. 

Noveritis  quod  contentio  fuit,  et  est,  inter  senescallum  There  is  a 

Andegavis  et  dominum  Amarrium  de   Credon    ex    una  t^elntethee ' 
parte,  et  dominum  Guidonem  de  Rupe  Forti  ex  altera,  seneschals 

super  hoc  quod  dominus  Guido  de  Rupe  Forte  treugas  °nd  ̂cho- 
nolebat  tenere,  et   hoc    quaa    abbatiis,    clericis,   et   mer  -  fort,  about 
catoribus  infra    treugas    forisfecerat   nolebat   emendare.  observance 

Senescallus    vero    Andegaviae    hoc    audiens,     quoddam  of  thetruce. 
castrum  firmat  ante  Rupem  Fortem.     Et  quando  incepit 

cast  rum  firmare    ego    eram    in    Pictavia.     Quo    audito, 
veni    ad    senescallum    et    ad     dominum  Amarrium     do 

Credon,  qui  dixerunt  mihi  quod  coram  mandato  domini 

regis   Anglia?    et    coram    vicecomite    de    Toart    eraen- 
dationes     a     domino     Guidone    libenter     caperent,    et 

castrum    firmare    desinerent  ;    et     si     aliquid    domino 
Guidoni  forisfecissent  coram  vicecomite  de  Toart  emen- 

darent.      Et.   cum 2   vicecomes    de    Toart    venisset,    et 
senescallus    Andegavia3     et      dominus      Amarrius      de 

Credon  parati  essent  coram  vicecomite  omnia  emendare, 

dominus    Guido  de    Rupe  Forti  nihil   voluit  emendare. 

Quo   audito,  confusus   recessit.      Unde     vobis     consulo 

quatenus  aliquem  fortem  mittatis  in  Pictaviam,  qui  jura 

domini  regis  bene  possit  custodire  et  violentes  corrigere  : 

et    quod    mihi    videtur    quod     dominus    Amarrius    de 

Credon  utilitatem  domini  regis  Angliae  multum  diligit 
et  honorem. 

1  See  letter  LXXXIX,  the  writer 
of  which  was  brother  to  the  Guy, 
seneschal  of  llochefort,  mentioned 

here.      See   Rot.  Clans,   i.  p.   43.1, etc. 

2  cum]  co,  MS. 
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LXXIX. 

The  Mayor  and  Burgesses  of  Rochelle  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1,045.) 

Feb.  or  Excellentissimo   domino   suo    atque    carissimo    Hen- 
1220.1         rico;    Dei  gratia  regi  Angliae  illustrissinio,  domino  Hi- 

berniae,  duci  Normanniae    et   Aquitaniae,    comiti  Ande- 
gaviae,  atque  suo  nobili  concilio,  sui  ad  omnia  humiles 
et   devoti   major   et  burgenses   de  Rupella,  saluteni,  et 
regiae  parere  per  omnia  voluntati. 

We  thank       Super  treuga  prorogata,  Dei  gratia,  inter  vos  et  re- 
truce  with  gem    Franciae,    in    quatuor  annos  ab  instanti  Paschate, 

France.       Deo  et  vobis  et  vestro  concilio  grates  refeiimus  copio- 
eveque  and  sas ;    pro  certo  vobis  significantes,  quod  cum   dominus 
R.  de  Ran-  Gralfridusl  de    Nova  Villa  camerarius   a   partibus  Pic- con  are  .  J  .  ...  .    . 
harassing    taviae   recessit,  W[illelmus]  Arcliiepiscopi  de  Partimaco 
yourto^ns.  e^  j£   <}e  Roncon  fideles  homines  vestros  de  Niorto  et 

S.  Johannis  Angeliacensis   gravamine  aggrava- 
bant  graviter,  et  adhuc  aggravant,  nee  cessant.     Quani- 
plures  vicini  nostri,  homines  vestri,  nobis  damna  gTavia 
inferebant,     et    adhuc  inferre  non  cessant,  nee    ipse  in 
his  nee  aliis  negotiis  sufficient  erat,    ...    si  praesens 
esset,  ad   praesens  nihil   sufficere   valeret.     Quare  vobis 

humiliter  supplicamus,  ut  ipso  utiliorem  et  magis  suffi- 
cientem  ad  partes  istas,  si  placeat,  transmittals  ;  talem 
vero  per  quem,  cum  Dei  auxilio,  vobis  et  coronae  vestrae 
et  nobis  et  patriae  possit  in  auxilium  provideri,  et  terra 
possit  honorifice  gubernari,  et  qui  terras  et  tenementa 
defunct orum  baronum  terras  vestrae,  sicut   de  jure   est, 

jure  regio  possit  obtinere. 

'  See  Rot.  Claus.  i.  p.  411,  Rym.  i.  pp.  158,  159. 
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LXXX. 

The  Mayor  and  Commune  of   Niort  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1,032.) 

Illustri  et  reverenclo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  Feb.  or 
regi   Anglia?,    domino    Hibernise,    duci    Normannire    et  1220.1 

Aquitannia?,  comiti  Andegavise,  sui  et  fideles  in  omni- 
bus  major    et    communia  de  Niorto,    salutem,  et  fidele 

servitium  cum  reverentia. 

Certi  sumus  quod  treugam  habetis  cum  rege  Gallise.  A  good  go- 
Unde  excellentise  vestrse  notificamus;  et  deprecamur  much 

benignitatem  vestram  quatenus  talem  gubernatorem  needed  in 
in  terram  vestram  Pictavioe  transmittatis,  qui  ad  ho- 
norem  vestrum  et  commodum  dictam  terram  valeat 

custodire,  et  defendere  a  vestrorum  impetu  inimi- 
corum  ;  quia  qui  olim  fuerunt  quoddam  parum  fuerunt 
molles  contra  vestros  inimicos.  Nee  prpetermittendum 
est  quod  comes  Augy,  dominus  Portheclie,  dominus 

Gaufridus  de  Tonai,  dominus  A.  de  Rocha  Forti,  do- 
minus Pans  de  Mirebello,  dominus  Ceebranz  Chabos, 

omnes  isti  migrati  sunt  ab  liac  vita  ad  Dominum. 
Unde  debetis  tenere  terras  suas  in  manu  vestra,  usque 

heredes  sui  pervenerint  ad  annos  discretionis,  qui  parvi 

sunt,  et  reddiderint  debitoria  vestra.  Ideoque  discre- 
tioni  vestrje  preces  infinitas  porrigimus,  et  in  quantum 
possumus  supplicamus,  quatenus  talem  gubernatorem  in 

ssepedictani  teiTam  transmittere  dignemini,  qui  prsB- 
dicta  possit  acquirere,  quia  hoc  est  vester  honor  et 
utilitas.  Nihilominus  sciatis  qnod  ex  quo  transmisistis 
nuntios  vestros  in  Pictaviam,  scilicet  Willelmum  de 

Bataille  et  Robertum  de  Bartleville,  vix  quidam  dies 
evasit,  quin .  dominus  Partenaici  vel  gentes  suae  curreret 
circa     castrum     vestrum    Niorti,    et    homines    vestros 

1  Compare  letters  LXXVIL,  LXXIX. 
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caperet.  Quapropter  vos  deprecamur,  sicut  carissi- 
mum  nostrum  dominum,  quatenus  vestrum  auxilium  in 
brevi  nobis  tribuere  dignemini,  quia  de  vestro  consilio 
et  auxilio  non  parum  indigenius. 

About 
March 

1220?' 
We  are 
driven  to 

complain 

by  the  un- heard of 
cruelty  of 
William 
l'Arch- 
eveque. 

LXXXI. 

The  Mayor  and  Commune  of  Niort  to  Hubert  de 

Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  1,031.) 

Viro  venerabili  et  discrete»,  domino  Huberto  de  Burgo, 
major  et  communia  Niorfci,  salutem  et  obsequium. 

Inaudita  crudelitas  W[illelm]i  Archiepiscopi  domini 
Partina[ici]  ad  vos  compellit  conqueri,  qui  quotidie 

et  incessanter  cum  consensu  aliorum,  quos  vobis  nomi- 
nare  modo  non  volumus,  burgenses  domini  regis  redimit, 

alios  robo  .  .  ,  bestias  aratorias  etiam  occupando  dis- 
sipat;  latorem  presentium,  cum  duobus  sociis  suis, 

sine  forisfacto,  sine  juris  defectu,  nee  in  terra  sua  cap- 
tos,  oculis  privavit.  Unde  amicitiam  vestram,  de  qua 
non  minimum  confidimus,  suppliciter  exoramus,  ut 
nobis,  in  bis  tantis  angustiis  positis,  cum  domino 

rege  subvenire  non  differatis ;  quia  hie  maximum  dam- 
num nobis  infert,  ut  assent,  pro  centum  marcis 

argenti,  quas  ei  dominus  rex,  pater  domini  regis, 

promisit,  et  pro  illo  proditore,  quern  vos,  quando  senes- 
calliam  tenebatis,  pendistis. 

1  Compare  the  preceding  letter. 
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LXXXII. 

The  Citizens  of  Dax  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  160.) 

Illustrissimo    domino    suo    Henrico,  Dei    gratia    regi  Early  in 

Anglire,  duci  Normanniae    et  Aquitanire,  comiti  Ande- 1220  ? 
gaviae,     domino     Hiberuire,     fideles     ac     devoti     cives 
Aquenses,  salutem  in  salutis  Auctore. 

Regiae    majestati   vestrae    notum    facimus.    quosdam  We  pray 

cives    nostros,    scilicet    W.    Roberti     et    A.     Ricardi,  J™1^ 
qnandam    summam    pecuniae     domino     Gfalfrido]     de  Geoflrey 

Novill,  camerario  vestro,  ad   negotia   vestra   peragenda  re^l  Jhe° 
mutuasse ;    W.   Roberti   centum   marcas    argenti,   alter  money  he 
vero     octaginta     libras     Turonenses.       Et      plurimum  cjtizens. 
miramur   tantnm   et  tarn  nobilem  virum   pecuniam    et 
nuncios   civium  nostrorum  tamdiu   detinuisse.     Vestrae 

igitur    doininationi,    ea    devoti  one,  diligentia    ilia    qua 
possumus,   supplicamus,  quatenus   praedictura    dominant 

G[alfridum]  de    Nevill    ad  solvendam    praefatam    pecu- 
niam,   ad     servitiuin     et     negotia     vestra     mutuatam, 

compellatia      Pecuniam    enim    civium    Aquensium,    et 
omnia    quae    ipsorum    fuerint    potestatis,    ad     bonorem 
et  servitium  vestrum   semper   parata.  et  vos    et  vestri 
invenietis.     Yalete  in  Domino. 

LXXXIII. 

Hugh  de  Vivonia  to  Peter,  Bishop  of  "Winchester, 
and  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  257.) 

Viris    venerabilibus    dominis    et    amicis    in    Christo  About 

carissimis,    P[etro],     Dei     gratia    Wintoniensi    episcopo,  ̂ o* 

1  Compare  note  to  letter  XX I V. 
Kvnu-r,  i.  p.  159. 

*  See  the  Answer  in  Rot.  Clans,  i. 

p.  414,  dated  9  March.  1  limn.  Ill 
I 
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et    domino    H[uberto]    de    Burgo,  justiciario    Anglia3, 

H[ugo]  de  Vivonia 1  salutem,  et  cum  honore  servitium. 
May  I  have      Sciatis    quod  quasdam  domus   in  Bristollia  quse    fuit 

Abraham    Abrase    Judrei    deliberata    est,    et    incidit    in    manum 

the  Jew  for  domini  regis.     Quare    vos  supplico  quatenus  concedatis 
ill  am    mihi    ad    opus    Soger  nel    nuncii    domini    regis ; 
scituri  pro    certo    quod   non  valet  nisi  viginti  quinque 
solidos   per   annum.     Tantum   inde   faciatis  quod  vobis 
devotior  existam.     Yalete  in  Domino. 

Sogernel? 

About 
March 

1220.2 

LXXXIV. 

Henry,  Archbishop  of  Dublin,  to  Henry  III, 

(Royal  Letters,  No.  804.) 

Eeverendissimo  domino  suo  et  amantissimo  Henrico, 

Dei  gratia  illustri  regi  Anglias,  domino  Hiberniae,  duci 
Normanniae,  Aquitanniaa,  et  comiti  Andegaviaa,  devotus 

suus  Hfenricus],  eadem  gratia  Dublinensis  archiepi- 
scopus,  apostolicaB  sedis  legatus,  salutem  et  fidelissimum 
cum  debita  devotione  famulatum. 

Transmisso  dudum  vestrse  serenitatis  mandato,  ut 

Gfalfridus]  de  Marisco,  justiciarius  vester  HiberniaB,  ad 

England  to  Vos  in  Anglia  transfretaret,  tunc  tarn  nobis  quam  illi 
self,  dedistis  in  mandatis  interim  ipsius  terrse  custodiam  nobis 

committi.  Quo  tamen  tunc  adventum  suum  differente, 
habuimus  firmum  propositum  et  desiderium  maximum 

veniendi  ad  vos,  variis  ex  causis,  sicut  nuper  per  David 
nuncium  nostrum  regise   celsitudini  signiflcavimus.     In 

I  am  anxi- 
ous to 

cross  to 

1  Vivonia']  Vivon,  MS. 
2  The  original  summons  to  the 

justiciar  referred  to  in  this  letter 
appears  to  be  that  entered  on  Rot. 
Pat.  April  23,  1219.  The  second 
summons  is  found  in  Rot.  Claus.  i. 

p.  400  b  ;  while  the  entries  on  Rot. 
Claus.  i.  pp.  407,  413, 420,  show  that 

Ralph  of  Norwich  was  delayed  by 
stress  of  weather,  and  was  still  in  Ire- 

land in  March,  but  had  returned 

not  long  after.  Compare  also  letters 
LXXII.-LXXIV.  The  archbishop 
ceased  to  be  legate  in  June.  See 
Bull  in  Brit.  Mus.  Addit.  MS. 

15,351. 
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cujus  recessu  recenter  superveniens  R[adulfus]  de  Norwico 
nuncius  vester,  iteratum  detulit  mandatum  ut  idem 

justiciaries  suum  ad  vos  maturaret  processum,  terrse 

custodia  interim  nobis  deputando.1  Justiciario  autem,  ut 
credimus,  jam  ad  vos  transire  parato,  et  se  ad  transitum 
expediente,  reverso  etiam  jam  a  vobis  memorato  David 
nuncio  nostro,  nobis  per  ilium  interea  significastis  quod 

adventum  nostrum  ad  vos  gratissimum  haberetis,  mul- 
tiplici  ratione.  In  quo  gaudentes,  si  regise  placuerit 
serenitati,  nullatenus  ad  praasens  omittemus  vestram 

adire  praasentiam,  toto  2  desiderio  succensi,  et  cupientes 
affectanter  vos  videre,  ac  vobiscum  de  negotiis  vestris 
habere  colloquium  :  maxime  ut  excusetur  et  purgetur 
innocentia  nostra  ab  his  qua?  per  quorundam  falsas 

detractiones  et  mendacia  plurima  nobis  imponun- 
tur :  super  quibus  fides  nostra,  dudum  agnita  et  satis 

probata  in  diuturno  servitio  et  familiaritate  clara?  me- 
morise patris  vestri,  suspicionem  hujusmodi  sinistram 

merito  posset  et  deberet  prorsus  amovere  apud  alios, 
maxime  quibus  opinio  nostra  satis  cognita  est,  et  fides 
approbata.  Ne  igitur  iniquitati  subjaceat  innocentia, 

et  opprimatur  Veritas  falsitate,  venturi  [sumus] 3  in 
proximo,  Deo  favente,  ad  vos,  si  vobis  placuerit. 
Regiaa  magnitudini  supplicamus,  cujus  indemnitatem 
conservare  desideramns,  quatenus  voluntatem  vestram 
super  his  per  latorem  praesentium  nobis  rescribatis, 
firmiter  et  prsecise  injungentes  ipsi  justiciario,  ut 
propter  transfretationem  meam  nullatenus  transfretare 
postponat,  et  custodiam  terra?,  juxta  quod  consilio  vestro 
provisum  fuerit,  alii  interim  committat,  ut  nulla  possit 

prsetrudi 4  occasio  praecedentibus  mandatis,  aut  ex  eo 
quod  transfretare  disponimus,  sive  contra  nos  aliunde 

orlri  suspicio,   quominus   ipse   transfretet,  cujus  adven- 

1  deputando]  deputanda,  MS.  ;i  sumus']  Not  in  MS. 
-  toto]  doubtful  in  MS.  4  pratrudi]   So  MS. 

Q    2 
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tus  ad  plura  vobis    maxim e  necessarius  est   
jam  nunc  proesentia  commodius  et  utilius  de  regiis 
negotiis  tractabitur ;  et  nos  evidentius  innocentiam 
nostram  coram  omnibus  declarabinius,  ubi  tunc  libe- 

rius  l  et  plenius  de  vestris  negotiis  et  aliis  proponetur. 
Interim  latori  prsesentium  David  nuncio  nostro  super 
his  quae  vobis  ex  parte  nostra  dicet  fidem  habere 
velitis  ;  ut  de  prsemissis  certificemur,  ejus  adventum, 
si  placet,  ad  nos  accelerantes.  Mandamus  etiam  vobis 
quredam  secreta,  quae  scribere  nolumus,  per  B[adulfum] 
de  Norwico,  clericum  vestrum,  qui  transfretationem 
justiciar ii  expectat,  ut  una  cum  eo  veniat,  vel,  si  venire 

noluerit,  ad  vos  quam  citius  redeat.  Yaleat  diu  excel- 
lentia  vestra. 

April  ; 
1220.- 

I  am  com- 
ing to 

Windsor. 

LXXXV. 

Pandulph,  Bishop  elect  of  Norwich,  to  Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  346.) 

Pandulfus,  Dei  gratia  Norwicensis  electus,  domiui 
papse  camerarius,  apostolicae  sedis  legatus,  carissimo 
amico  suo  nobili  viro  Huberto  de  Burgo,  justiciario 
Anglia3,  salutem  in  Domino. 

Ea  quae  nobis  significastis  per  vestras  literas  prius 
nobis  per  alium  fuerant  intimata,  et  jam  vobis  super 
hoc  scripsissemus,  nisi  quod  in  itinere  veniendi  apud 
Windesoram  fuimus  constituti,  ubi,  daute  Domino, 

erimus  proxima  secunda  feria  post  instantem  Domi- 
nicam  clausi  Paschatis,  et  cum  vos  ibidem  nobiscum 

existere   debeatis.  usque   tunc   distulimus    de  prsemissis 

1  liber iu<t~\  Doubtful  in  MS.  {  Pandulph   being  legate,   to    1220- 
2  The  reference  to  the  marshal,  1221.     But  in  1221  Easter  fell  on 

manifestly  the   younger,   precludes  j  April  1 1 ,  which  is  too  late. 
the  year  1219,  This  limits  the  date,  | 
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aliud  ordinate,  plenius  tractaturi  de  ipsis  in  loco  prae- 
dicto    vobiscuin,  et  cum    ceteris    domini  regis  fidelibus, 
secundum    quod    honori    et    utilitati    regiae    videbimus 
expedire.     Super  eo  vero  quod  significastis  nobis  quod  Forbid  the 

castrum    de    Malesbergia     munitur,    mandamus    vobis  ̂ ™  ̂ 
quatenus,     sine     qualibet     dilatione  aut    mora,    litems  Marlbo- 
domini  regis   quanto    magis    districtiores    poteritis    fieri  CJ^§e 

faciatis,  ad    marescallum    citius    transmittendas,    prolii- 
bentes      expresse      ne     dictum     castrum     muniat     vol 
infortiet    aliquatenus,  sed  ab  eo  quod  incepit    desistat, 
statim    postquam    literas    domini    regis    receperit  ;    et 
mandata  universis    qui    ad   munition  em  ejusdem  castri 
aliquid    operantur,  sub  poena  personarum  et  rerum,  ac 
etiam     hereditatum,     districtissime    inhibentes,    ne    ad 

munitionem    pnedicti    castri  aliqui    operari  pnesuniant, 
sine  domini  regis  speciali  licentia  et  mandate     Datum 

Mertonias,  iij°.  Nonas  Aprilis. 
Indorsed.     Nobili  viro  Huberto  de  Burgo,  justiciario 

Anfflias. 

LXXXYI. 

Peter  Marc,  Constable  of  Nottingham,  and  Alex- 
ander DE   CORTLINOESTOKE    TO    PlIlLlP   MARC,    SlIE- 

riff  of  Nottingham. 

(Royal  Letters,  No.  739.) 

Carissimo    domino    suo  domino  Philippo    Marc,  vice-  April  6, 
comiti    Notingliam.    Petrns    Marc,    constabularies    No- 
tingliam,    et    Alexander    de    Cortlingestok,  salutem    et 
fidele  obsequium. 

Xoveritis,  domine  carissime,  quod  dominus  Rogerus  We  lay  ba- 
de Monte  Begonias  venit  ad  comitatum  liac  die  Luna?  ̂ ^^^g 

in   crastino   clan  si    Paschatis,  et  petiit   averia  sua    autLordBoger 

1  See  Rot.  Clans.  ;.  p.  4lo. 
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ofMon-  quieta,  quia  dicebat  ea  vi  et  injuste  esse  capta,  aut 

begon.  per  va(jium  ei  plegium.  Et  quaesitum  fiiit  ab  eo  quae 
averia  et  de  quibus  tenia  capta  petiit.  Ad  quod  re- 
sponsum  fait  quod  de  omnibus  terris  suis,  scilicet  de 

Warissop,  Tuxford,  Oswandebec,  Wheat  el  e,  et  Clawrth 
fuerunt  averia  sua  capta.  Ad  quod  responderunt  fideles 

vestri,  cum  consilio  domini  Reginaldi  de  Karleolo  et 

domini  "Walteri  de  Eschweit,  qui  firmiter  nobiscum  in 
agendis  vestris  steterunt,  quod  apud  Wheatele  et 
Claworth  nulla  habebat  averia,  quia  terras  ilia?  erant 

in  saisina  domini  regis,  et  in  custodia  et  manu  vestra  ; 

et  quod  averia  terrarum  suarum  dictarum  capta  fue- 
runt pro  magnis  transgTessionibus  suis,  et  quia  ceperat 

injuste  averia  Reyneri  de  Clery,  et  ea  detinuit  contra 

vadium  et  plegium,  et  etiam  contra  servientes  domini 

regis  et  vestros  ad  ea  deliberanda  missos  ;  hoc  enim 

erat  contra  pacem  domini  regis  et  statuta  regni.  Et 

interim  supervenit  Eeynerus  de  Clery,  pro  quo  misera- 

mus  ad  prosequendam  istam  loquelam  ver--us  dictum 

Rrogeram  de  -Meste  ̂ ege«.  Qui  conquerendo  pro- 
posuit  quod  idem  Rogerus  et  sui  vi  et  injuste 

ceperant  averia  sua  de  Clawrth,  et  ea  detinue- 
rant  contra  vadium  et  plegium  saepius  oblatum.  Et  ad 

hoc  ostendendum  produxit  sufficientem  sequelam.  Ha- 
blto  consilio  suo,  idem  Rogerus  defendit  totum  contra 

Reynerura,  et  adjudicata  fait  ei  lex  defensionis.  Cum 

autem  deberet  earn  vadiare,  produxit  senescaUum  suum 

ut  earn  vadiaret,  et  hoc  ei  praecepit.  Ad  hoc  respondit 
dominus  Johannes  de  Leke  quod  cum  querelatum  esset 

contra  ipsum  Rogerum  praesentem,  et  pro  eo  pnesente 

esset  responsum,  et  ei  fuisset  lex  defensionis  adjudicata, 
non  viderat  nee  audierat  quod  per  seneseallirm  suum 

legem  illam  posset  vadiare.  Et  ad  hoc  maxima  pars 
comitatus  consensit.  Seel  quia  totus  comitatus  ad  hoc 

non  consensit,  neque  certus  fuit  de  hoc  judicio  faciendo, 

cum  ipse  magnus  homo  erat  et  baro  domini  regis,  judi- 
cium illud  respectatura  fuit  usque  ad  alium  comitatum, 
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ut  interim  possent  habere  super  hoc  assensum  de  curia 
domini  regis.  Unde  bonum  est,  si  placet,  quod  super 
hoc  assensum  concilii  domini  regis  habeatis,  ne  loquela 
ista  capiat  alia  vice  pro  incertitudine  ista  dilationem. 
Et  sciatis,  quando  fuit  ei  lex  adjudicata,  consideratum 
fuit  quod  averia  sua  qua3  propter  hoc  capta  fuerunt 
deliberarentur,  scilicet  averia  de  Warissop,  quse  diximus 

esse  capta  pro  injusta  cap ti one  et  detentione  averiorum 
de  Claworth.  Post  hsec  petiit  idem  Rogerus  omnia 
averia  sua  de  aliis  terris  suis.  Ad  quod  responsum  fuit 
quod  averia  de  aliis  terris  suis  capta  fuerunt,  quia 
auctoritate  propria,  et  sine  vobis,  et  sine  omni  aliquo 
ex  parte  vestra  qui  hoc  facere  posset,  intruserat  se  in 
Wheatele  et  Clawrth.  Et  si  vellet  dare  vadium  et 

invenire  plegium  standi  recto  de  ista  transgressione 
versus  dominum  regem  et  versus  vos  facta,  tunc  ei 
averia  sua  deliberarentur.  Qui  tunc  respondit  quod 

attulerat  praaceptum  domini  regis  literatorie,  quod  vice- 
comes  faceret  ei  saisinam  de  terris  illis  et  de  dimi- 

dietate  molendini  de  Rafford,  et  quod  habuit  saisinam 

de  illis  per  Ricardum  Dubleserjant  tanquam  per  ser- 
vientem  vestrum.  Ad  quod  responsum  fuit  quod  ille 
Ricardus  non  fuit  serviens  vester,  nee  serviens  de 

feodo,  nee  aliquando  potestatem,  nee  aliquid  praacep- 
tum  habuit  ad  hoc  faciendum.  Et  ad  hoc  quod  dixit 

quod  attulerat  prseceptum  domini  regis  de  saisina  ha- 
benda,  diximus  quod  verum  fuit  ilium  pra?ceptum 
domini  regis  portasse,  sed  in  Uteris  illis  continebatur 
quod  secundum  tenorem  carta)  quam  habuit  de  domino 
Johanne  rege  fieret  ei  saisina.  Et  desicut  ipse  cartam 
illam  non  ostenderat  vobis,  postquam  literas  illas 
vobis  attulerat,  vos  non  possetis  nee  deberetis  fecisse 

ei  saisinam,  nisi  contra  praiceptum  domini  regis  evi- 
denter  veniretis.  Et  pro  tantis  transgressionibus  et 
excessibus  per  consilium  comitatus  petivimus  ah  co 
vadium  et  plegium  standi  juri.  Et  quia  hoc  nullo 
modo    voluit    facere,  nee    etiam    ab    intrnsione    sua   de 
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Wheatele  et  de  Clawrth  desistere  et  recedere,  conside- 
ratum  fuit  per  comitatum  quod  averia  ipsius  capta 

detinerentur  et  plura  caperentur.  Et  ita  superbe  re- 

cessit,  maligne  dicens,  "  Ex  quo  non  vultis  averia  mea 

"  mihi  reddere,  ego  perquiram  ea  ubi  pctero."  Et 
post  recessum  ejus  mandavinms  ei  ter,  per  consilium 

comitatus,  per  plures  milites,  quod  ipse  rediret  audi- 
turus  considerationem  comitatus,  quia  libenter  ei  earn 
faceremus  in  omnibus.  Et  ipse  sicut  inceperat  ita 
superbe  recessit.  Unde  dictum  fuit  in  comitatu  quod, 
nisi  fuisset  tarn  magnus  homo  et  baro  domini  regis, 

per  corpus  ejus  pro  tantis  transgressionibus  juste  de- 
beret  retineri. 

Praaterea  sciatis  quod  quidam  latrones  sunt  in 

gayola,  qui  faciunt  se  probatores,  de  quibus  parvum 
commodum  posset  liaberi,  et  scandalum  patriaB  vobis 
generari,  cum  ipsi  quosdam  appellant,  et  in  ipso 

appello  se  retrahunt.  Unde  bonum  esset  quod  per- 
quireretis  vobis  prasceptum  domini  regis,  ut  vos  placita 

ilia  possetis  tenere,  et  gayolas  de  illis  delibcrare,  asso- 
ciatis  vobis  aliis  discretis  viris  de  comitatu.  Adhuc 

sciatis  quod  prsepositi  de  Notingham  nee  propositi  de 
Dereby  nihil  reddiderunt  adhuc  de  firma.     Valete. 

LXXXVII. 

Henry  III.  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  185.) 

Shortly  be-      Henricus,  Dei  gratia  rex  AngliaB,  dominus  Hibernia?, 

lo^f™1    ̂ ux  NormanniaB  et   AquitaniaB,  comes  Andegavise,  di- 
lecto  et  fideli  suo  Huberto  de  Burgo,  justiciario  Anglia3, 
salutem. 

1  See  Rot.  Claus.  i,  p.  -114  b. 
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Questi  sunt  nobis  leprosi  de  Lancastria,  qui  sunt  de  Order  the 
eleemosyna  nostra,  quod  vicecomes,  forcstarii,  et   servi-  forestersTof 
entes    sui   eis  moles tiam    et  gravamen  injuste  inferunt,  Lancaster 
et  eos  super  eleemosyna  ilia  vexare  non  cessant,  prout  from  an. 

lator    pra3sentiam    vobis    referre    potest.     Quare    vobis  no)'ing  the .  lepers 
mandamus,    rogantes  quatenus  detis   eis  in  mandatum,  there. 
per  literas  nostras,  ut  de  cetero  ab  liujusmodi  molestia 
et  vexatione  desistant.     Et  quoniam   sigillum  nostrum 
nobiseum  non  fuit,  lias  literas    sigillo    dilecti  et  fidelis 
nostri  W.  de  Cantelupo  fecimus  sigillari.     Yalete. 

LXXXVIII. 

Fawkes  de  Breaute  to  Pandulph,  Bishop  Elect  of 

Norwich.1 
(Royal  Letters,  No.  332.) 

Venerabili  domino  et  patri  in  Cliristi  carissimo  P[an-  April  15, 

dulfo],    Dei     gratia    Norwicensi    electo,    domini    papse    "J  ' 
camerario    et    apostolicaB    sedis    legato,     Falkesius     de 
Breaute,  salutem   et   debitam    cum    devotione  reveren- 
tiam. 

Audivi    quod    quasdam    gentes    de    manerio    domini  1  am  sur- 

regis.  scilicet  de  Beyford  et  Esenden,  liac  die  Mercurii  Prised  at 0    .  J  the  com- 
proxima  post    octavas  clausi  Paschatis    ad   vestram  ac-  plaints  of 

cesserunt  prsesentiam,  de  me  et  meis  querimonias  pro-  ̂."^.JJ  °f 
ponentes  infinitas  ;  unde  multum    admiror,  cum  multo-  and  Es 

tiens  eas  convocavi  coram    me,  exigens    si   aliquid    eis sin,?c  on' 
fieret  in  contrarium  ab    ballivis  meis,   sed  nihil    super 
liujusmodi  mihi  intimaverunt,  cum  custos  corum  et  bal- 
livus    ex    parte    domini    regis    sim    superior.      Propter 

quod2  mihi  videtur  quod  malitiose  ita  conquerendo  in 
( 

1   A  very  similar  letter  was  written  to  Hubert  de  Burgh. 
-  quod]    quid,  MS. 
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me  et  meos  insurrexerunt.  Quapropter  vestrae  supplico 
excellentia)  quatenus  diligenter  velitis  inquiri,  si  gentes 
praenominataB  in  querimoniis  suis  fuerint  transgressse, 
vel  ballivi  mei  eisdem  fuerint  injuriati  ;  pro  certo 
scientes  quod  ballivi  mei,  ut  audivi,  nullam  actionem 

penes  ipsas  habent,  prseter  quam  gentes  jam  dictas  sibi 
attraxerunt  de  bosco  domini  regis,  et  sua  voluntate 

assartaverunt.  Qua3  quidem  assarta  ballivi  mei  exi- 
gunt  in  manum  domini  regis  r  ever  ten  da,  cum  inde 
nullum  habeant  warrantum  a  domino  rege  vel  alio. 
Valete. 

LXXXIX. 

Pagan  de  Poscener  to  Henry  IIL 

(Royal  Letters,  No.  1055.) 

Early  iu  Excellentissimo     domino     suo    Henrico,    Dei    gratia 

ff£}? ,       illustri  regi  Angliae,  domino  Hiberniae,  duci  Normannise 

et  Aquitaniae,    comiti  Andegaviae,  Paganus  de  Pochun- 
neria,  suus  in  omnibus,  salutem  et  servitium  fidele. 

The  an-  Noverit     majestas     vestra     regia     Johannem     bonae 

nuity  memoriae  dominum    et    patrem    vestrum    mihi    centum 
granted  .  x 
me  by  king  libras  Turonensis   monetae    pro  redditu    dedisse,    et    in 
John  is  in  camera  sua  animatim  assip:nasse.     Et  quoniam    dictum arrear.  °  u 

redditum  non  habui,  ex  quo  idem  Johannes  a  partibus 
nostris  recessit,  vestram  super  hoc  exoro  sublimitatem, 
ut  eundem  redditum,  si  vobis  placuerit,  mihi  tanquam 
vestro  restituatis. 

I  am  he-  Ceterum  sciatis  me  valde  indigere  auxilio  vestro,  et 

Rochefort    avario     vestro,    propter    magnum2    castrum    de    Kupe 
hy  the  se-    Forti    perfecte   firmandum.     Obsessi  enim    suinus,   ego neschal  of 

Anjou. 

See  letters  LXXVIII.,  XC.  2  magnum]  mannii,  MS. 
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et  frater  mens,  a  prima  hebdomada  l  quadragesima?,  a 
senescallo  Andegavia?,  qui  firmavit  quoddam  castrum 

ab  opposito  castri  de  Rupe  Forti,  scilicet  in  rupe  qua? 

dicitur  Gasqueigne.  Yos  autem  utainini  pmdentum 
viroruni  eonsilio,  in  tantiun  de  avario  vestro  mihi 

succurrentes  ad  illud  castrum  firmandura,  quod  in  manu 

mea  habeo,  ne  propter  defectum  auxilii  damna  vobis 

eveniant,  et  ut  in  servitio  vestro  fideliter  et  devote 

valeam  permanere ;  et  excellentia3  vestra?  ad  gratiarom 
tenear  actiones. 

XC. 

Hexry  III.  to  Philip  Augustus. 

(Royal  Letters,  Xo.  1056.) 

Reverendo    domino    suo    Philippo,  Dei   gratia  illustri  April  -;3> 

regi    Francorum,    consanguineus    suns,    si    placet,  Hcn- 
ricus,  eadem  gratia  rex  Anglia?,  dominus  Hibernia?,  dux 

Normannia?  et  Aquitania?,  comes  Andegavia?,  salutem  et 
amorem. 

Datum    est   nobis  intelligi  per  fideles  nostros  et  fide  A  castle  is 

dignos,  tarn  transmarinos  quam  cismarinos,  quod  senes-  tifielf  close 

callus   Andegavia?    firmare    ccepit    castellum     quoddam  to  Rocfie- 
prope  castrum  de  Rupe  Forti,  imuio  quasi  juxta  illud.  xrar\.  t0  our 

videlicet    in  dominio  nostro  et  terra  saisina?  nostra?,  in  truce' 
dispendium  et  gravamen  predict!  castri  nostri  de  Rupe 

Forti,    immo    totius    terra?    nostra?    de    partibus    illis, 

contra    formam    treuga?    facta?    inter   vos    et    dominum 

Johannem  regem  patrem   nostrum,  prorogata?  nuper  et 
confirmata?,    vestri    gratia,    inter    vos    et    nos,    mutuo 

consensu  pariter  et  sacramento.     Et  quia  decet  excelk-n-  which  you 
tiam    vestram,    sicut    multo    debito    tenemini,    formam  JJ^  Km 

1  hebdomadal   ebodniada.  [ 
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quested  to  illius  treugse  inviolabiliter  per    omnia    et   integre  con- 
niolished.    servare>  sicut  et  lios  volumus  ex  parte  nostra  prompta 

voluntate,    monemus   serenitatem    vestrain   et  rogamus 

quatenus    id    quod    firmatum    est   in   dicto  castello  tali 

loco  sito,  dirui  et  annihilari,  juxta  quod  forma  treugse 
continet,  jubeatis. 

Teste   Huberto    de    Burgo,    justiciario    nostro,    apud 
Westmonasterium,  vicesinio  tertio  die  Aprilis. 

XCI. 

The  Citizens  of  Dublin  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  Xo.  S3 7.) 

About  Excellentissimo  domino  suo    et    merito    semper    dili- 
Apr.  1220.1  ̂ enc[0  Henrico,  Dei  gratia  illustri  resfi  Anffliae.  domino 

Hibernian,     duci     Normannise     et     Aquitaniae,     comiti 
Andegavia?,    fideles    sui    cives  Dubliniae,    salutem,    cum 
devoto  et  fideli  famulatu. 

A  question      Noverit  excellent ia  vestra  quod,  post  recessum  fidelis 

Son  has  °"  clerici    vestri    Radulfi    de    Norwico    a    Dublinia,    mota 
arisen         est  quondam    controversia    inter  dominum  Dublinensem 
the  arch-     archiepiscopum  et  nos,  hoc  ipso  contingente,    quod  duo 
bishop  of    homines  habitantes  in  montanis,  asserentes    se  homines 
ourselves,    domiiri  Dublinensis  archiepiscopi,  in  foro  civitatis  vestrsG 

Dublin  iae  quendam  eivem,  et  uxorem  cujusdam  alterius 
civis    violenter    verberaverunt.       Quorum     facto     cum 

clamore    praepositis    notorio     attaciati     sunt.       Ballivi 
vero    archiepiscopi    curiam    domini    sui    postulaverunt, 
ipsos    exigeutes    quietos    et    solutos.     Yidebatur    etiam 
nobis    ipsum    de    tali  trangressione  curiam  habere  non 
debere,  quia  ubi  transgressio  facta  est  debet  emendari. 

'  See  the  entries  relating  to  Ralph  of  Norwich,  Rot.  Claus.  i.  pp.  407, 413, 
and  letters  LXXII.-LXXIV. 
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Et  alia  ratione,  quia  domiims  archiepiscopus  tale  placi- 

tum  nunquam  a  curia  nostra  ejecit,  nee  aliquis  ante- 
cessorum  suorum.  Ceterum  sciat  vestra  regia  majestas, 
quod  eo  tempore  quo  placita  et  hundredum  fuerunt  in 
marribus  illustris  1  domini  nostri  Joliannis  inclitaa  me- 
moriaB  patris  vestri,  senescalli  sui  vel  ballivi  eandem 
jurisdictionem,  qua  et  nos  vestri  gratia  fungimur, 

super  talibus  loquelis  in  curia  civitatis  vestrse  de  homi- 
nibus  arcliiepiscopi  consecuti  fuerant,  et  dignitatem,  et 
liber  tat  em.  Et  postquam  civitatem  nostram  nobis  ad 
feodi  firmam  tradidit,  hac  eadem  libertate  et  dignito,te 
usi  sumus,  usque  ad  hunc  diem,  et,  Deo  dante,  de 

cetero  utemur.  Ob  quam  causam  dignitatem  et  liber  - 
tatem  nostram  diminuere,  vel  decrescere  non  ausi 

sumus,  nee  volumus,  nee  potestatem  liabemus,  sine 
consensu  vestro  regio  vel  prsecepto.  Ob  hanc  rationem 

nihilominus  ballivi  arcliiepiscopi  homines  ipsos  exigc- 
bant  quietos,  et  curiam  suam.  Dicit  etiam  domiuus 
archiepiscopus  ipsum  habere  car  tarn  ex  eadem  libertate 
de  dono  Johannis  inclitaa  memorise  patris  vestri.  Sed 
quia  de  tali  carta  nunquam  loqui  audivimus,  nee  in 
terra  nostra  lecta  fuit,  nee  usitata,  non  ausi  fuimus 

eidem  in  praBJudicium  dignitatis  vestraa  et  honoris 
curiam  dare,  sed  homines  suos  eidem  plegiavimus,  sub 

tali  conditione  quod  alias  ad  curiam  nostram  reduce- 
rentur,  ut  super  his  maturum  haberemus  consilium, 

ne  contra  dignitatem  vestram  vel  dominum  archiepis- 
copum  in  nullo  delinqueremus.  His  autem  diebus, 
ballivis  arcliiepiscopi  statutis,  absentaverunt  se  ballivi, 
et  plegii  ad  curiam  eisdem  statutam  non  vencrunt ; 
ob  quam  causam  ceciderunt  in  misericordia,  et  quia 
homines  plegiatos  ad  eandem  curiam  non  habuerunt. 

Pra^terea  ad  proximum  hundredum  sequens  addr.x.' 
runt    ad    curiam    nostram    unum    ex  malefactoribus,  et 

ittustria]   I.MS 
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non  alium  ;  qua  de  causa  plegii  iterato  ceciderunt  in 
misericordia.  His  dictis,  ballivi  archiepiscopi  exigebant 
liominem  ipsum  quietum,  dicentes  quod  si  ipsum 
quietum  habere  non  possent,  sine  justitia  in  curia 
nostra  facienda,  nullatenus  ipsum  adducerent  :  et  ipsum 
ibidem  demiserunt.  Super  hoc  conquesti  sunt  ballivi 
archiepiscopi  domino  Gfalfrido]  de  Marisco,  justiciario 
vestro  Hiberniae,  qui  vicecomitem  suum  ad  curiam 

nostram  transmisit,  praacipiens  quod  homines  archi- 
episcopi, salva  jurisdictione  vestra  et  dignitate,  plenam 

haberent  justitiam.  Nos  vero  praecepto  suo  consenti- 
entes  eramus,  secundum  legem  civitatis  vestrae  usi- 
tatam,  ut  supradictum  est.  Ceterum  his  dictis  respu- 
erunt  curiam  nostram,  et  querelam  factam  justiciario 
vestro ;  admonentes  nos  incontinenti  per  clericos,  ut 
praedictum  hominem  quietum  redderemus ;  dicentes 
quod  nisi  deliberaretur,  vinculo  excommunicationis  nos 
innodarent.  Nos  vero  severitatem  ipsorum  et  malitiam 
dubitantes,  inducias  petebamus  usque  ad  adventum 
justiciarii,  qui  tunc  temporis  in  longinquis  partibus 
existebat ;  et  noluerunt  dare.  Iterato  per  duos  dies 
sequentes  nos  per  clericos  adinonebant,  ut  ipsum 

hominem  quietum  redderemus.  Et  quia  eorum  propo- 
situm  sciebamus  malitiosum,  saepius  petebamus  per 
legales  homines  eis  a  nobis  transmissos  inducias, 

quoadusque  majestati  vestrae  regiae  significassemus,  vel 
donee  justiciarium  vestrum  super  his  consulerimus, 
cujus  custodiae  nos  tradidistis.  Hoc  etiam  noluerunt, 
sed  penitus  excommunicare  nos  voluerunt.  Nos  vero, 
quia  omnia  eis  obtulimus  quae  de  hac  controversia 
in  potestate  facere  habuimus,  sine  vobis  prohibuimus, 
ex  parte  Dei  et  vestri,  ne  aliquam  sententiam  in 
praejudicium  dignitatis  vestrae  in  civitate  vestra  vel  in 
nobis  inferrent ;  et  multotiens  appellavimus,  ponentes 
dignitatem  nostram,  civitatem  vestram,  et  nos,  sub 

protectione  Dei  et  apostolica.  Super  his  appellationi- 
bus    factis    praepositos     civitatis    vestrae     ab     ingressu 
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ecclesiae   interdicebant,    et    postea    excommimicaverunt. 
Ceterum    bis     peractis,   senescallus    civitatis    vestrae    et 

vfginti    et    quatuor   inajores  consibi,  qui  ad  leges  civi- 
tatis   vestrae    custodiendas    statuti    sunt    et    libertates, 

Dominica    Palmar um     ab    ingressu    ecclesiae    interdice- 
bant, et  die   Jovis  Absolutionis    ipsos    excommunicave- 

runt.    Ad  pedes    siquidem    majestatis  vestrae    de volutin  On  which 

bumibter    supplicamus    et    devote,    quatenus,    pro    Dei  y^1^ 
amore    et    salvatione    anirnae    vestrse,  festinum    ad    boc  speedy 

nobis    praebeatis    consilium,  necnon    et    compendiosum ;  c^msS. 
quod    vobis    ad    bonorem    vertatur,    nobis     autem    ad 

commodum ;  desicut    ob    observationem    dignitatis  ves- 
trae, et    majestatis  vestrse   illusionem,  maximum    inivi- 

mus  certamen.     Yaleat  et  vigeat  vestra   regia  potestas 
per  tempora  longiora. 

XCII. 

Pyxdulph,  Bishop   Elect  of   Nobwich,  to   Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  373.) 

Pandulfus,    Dei    gratia    ISTorwicensis    electus,    domini  April  26 

papae  camerarius,  apostolicaa    sedis  legatus,    nobili   viro  122°* 
et  amico  suo  H[uberto]  de    Burgo,    justiciario  Angbae, 
salutem  in  Domino. 

Nobilitatis  vestra?  literas,  quas   nobis    per  Radulfum  Postpone 

Gernum    et    W[illelmum]    Filium    Warini    destinastis,  l^c^n' 
affectuose  recepimus,  et  quae   continebantur    in    eis,  ac  Aug 

ea    quae   nobis    viva    voce  proponere    voluerunt,   intel-  ̂ ^j^ 
leximus    diligenter.      Yerum    cum    dies    mali    sint,    et  well. 
quotidie    excrescit    hominum    malitia   et    dieruin,    non 
credimus  aliquid    justitiae   deperire,    si   ex    causa  ipsius 
executio  prorogatur.      Unde  placet  nobis    ut  in  causa, 

See  letter  XCIX. 
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quae  inter  nobilem  virum  Wfillelmnm]  comitem  War- 
reuse  et  R[obertuin]  de  Veteri  Ponte  pro  comitissa 

Augy  in  curia  regia  noscitur  agitari,  terminus  proroge- 
tur,  secundum  quod  videritis  expedire.  Sane  si  idem 
comes  honor  em  domini  regis  ac  suum  attenderet  dili- 

genter,  bonorem  aliorum  ipsius  honori  non  utique  ante- 
ferre  deberet,  sed  ejusdem  domini  bonorem  procuraret 

praeponere1  utilitatibus  singulorum.  De  termino  autem 
prsedictis  prorogando  locuti  fuimus  cum  nuntiis  ante- 
dictis.  Et  super  bis  nobili  viro  R[oberto]  de  Veteri 
Ponte  nostram  scribimus  voluntatem  per  venerabilem 
patrem  Rpcardum]  episcopum  Dunelmenseni,  cum  quo 
et  Falkesio  de  Briaute  tractatum  babuimus  super  bis, 
qui  tunc  nobiscum  erant  prresentes.  Datum  apud 
Dunstaple,  sexto  Kalendas  Mali. 

Nobili  viro  Huberto  de  Burgo,  justiciario  An&lire. 

XCIII. 

Paxdulph,  Bishop  Elect  of  Norwich,  to  Ralph 

Neville,  Vice-Chaxcellor. 

(Royal  Letters,  No.  360.) 

April  so,         Pandulfus,    Dei    gratia    Norwicensis    electus,   domini 

1220.-         papae    camerarius,  apostolica?    sedis  legatus,  dilecto  sibi in    Domino    Radulfo    de   Nevill,  vicecancellario   domini 

regis,  salutem  in  Domino. 
Do  not  Praesentium    tibi   tenore    mandamus    ne    a    scaccario 

e^e  the     ̂ YQ    a]jcujus  mandato  cum  sigillo  aliqua   ratione   rece- 
das ;    quoniam  sic  et  scaccarii    processus  et  regis  impe- 

diretur    utilitas.      Datum    Cirencestriae,    ij°.    Kalendas 
Mail 

Radulfo  de  Nevill,  vicecancellario  domini  regis. 

1  praponere]  postponere,  MS.  |  2  See  letter  XCVH.  and  note  there. 
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XCIV. 

Pandulph,  Bishop  Elect  of  Norwich,  to  Eustace 
de  Fauconberg,  Treasurer,  and  Ralph  Neville, 
Vice-Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  362.) 

Pandulfus,  Dei    gratia    Norwicensis    electus,    domini  April  30, 

papse   camerarius,    apostolicse    sedis   legatus,  dilectis  in  1220, 
Christo  filiis  et  amicis  suis  Eustachio  de    Faucumberg 

thesaurario,  et   Radulfo    de    Nivill,   vicecancellario   do- 
mini regis,  salutem  et  sincerse  dilectionis  affectum. 

Discretionem  vestram  monemns  attentius,  legationis  Deposit  the 

qua  fungimur    auctoritate   firmiter    injungentes,   quate-  receive  mU 
nus  circa  factum  scaccarii  omnem  studium   et  diligen- the  Temple, 
tiam  adhibentes,    pecuniam   quam   habere   poteritis   in 
domo  Templi  Londonise  deponatis,  nulli  ex  ea  aliquid 
tribuentes  absque  nostro  mandato  ac  licentia    speciali. 
Inliibemus    etiam    firmiter   ne  sigillum  a   scaccario  pro 

aiicujus  mandato  recedat.     Datum  Ciricestrise,  ij°.  Ka- 
lendas  Maii. 

Indorsed.     Eustachio    de    Faucumberg,    thesaurario, 
et  R  de  Nevill,  vicecancellario  domini  regis. 

xcv. 

Llewellyn,  Prince  of  North  Wales,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  754.) 

Carissimo    domino    et  fratri  suo  Henrico,  Dei  gratia  Late  in 

regi   Anglise,    domino    Hiberniae,    duci   Normanniie    et  j.,1!,1'1,-.. 

1  See  letter    XCVIL,   and   note 
there. 

2  It  may  be  doubted  whether  the 

letter  to  Llewellyn,  printed  in  Ry- 
mer,  i.  p.  159,  under  the  date  of  May 
1,  is  an  answer  to  this,  or  this  to  it. 

H 
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Aquitannia?.  et  coiniti  Andegavise,  L[ewelinus],  princeps 
Norwajliae,  saluteui  et  seipsuin. 

Send  the         Supplieamus  vobis  attentius,  rogantes  quatenus  scri- 

have^a-ked  ̂ ati-s  concilio  vestro,  quod  ipsi  faciant  nos  habere  con- 
-  ud  I    ductum   quein   petivinms.    veiiiendo    Salopesbiriain    die 

ibidem    constitute,   scilicet    dominmn  Cantuarien- 
sem,    et    dorninum  justiciarium.    et   dominurn    comitem 
Gloucestria?,    et    doniiiiimi    Falkesiiim    de   Breaute,    et 

nos  per    Dei    gratiain    illuc   veniemus,  sicut   nobis   in- 
junctuin  est.     Cetera  vobis  later  pnesentium  viva  voce 
plenius  significabit.     Valete. 

meet 

you  at 
Shrews- 
bury. 

."  in 

May  1220. 

XCVI. 

Queen  Isabella  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  392.) 

Carissirno  filio  suo  Henrico.  Dei  gratia  regi  Anglige, 
domino  Hiberniae,  duci  Normanniae,   Aquitania?,   comiti 

Andegaviae,    Y[sabella]     eadein    gratia   regina   Auglia?, 
dominaf;    Hibernian    ducissa     Normanniae,    Aquitanise, 

comitissa  Andegaviae    et  Engolismae,  salutem   et  niater- 
nam  benedictionem. 

I  have  mar-      Signiflcamus  autein  vobis  quod  cum  comites  Marchiae 

Count  of     et  Angolismc-e    in    fata   decesserunt,  dominus    Hugo  de 
larehe.  Leziniaco  quasi  solus  et  sine  lierede  in  partibus  Pictaviae 

reniansit,    et    non    permiserunt    amici    ejus    quod   filia 
nostra    lege   maritali    ei   copularetur,    quae  tam    tenerae 
setaids  est ;  sed  consilium  ei  dederant  quod  talem  duceret 
in  uxorem  de  qua  cito  heres  exiret.  et  prolocutum  fuit 
quod  uxorem  caperet  in   Franeia.     Quod  si  hoc  tuisset; 

1  See  answer  in  Ryrner.  i.  p.  160, 
dated  May  22.  the  year  of  which  is 
settled  by  the  invitation  it  contains 

to  be  present  at  the  translation  of 
St.  Thomas  of  Canterbury. 
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tota  terra  vestra  in  Pictavia  et  Gasconia  et  nostra 

amitteretur.  Nos  autem  videntes  magnum  periculum 

quod  potuit  emergere  si  istud  maritagium  foret,  (et  con- 
siliarii  vestri  nullum  consilium  in  nobis  apponere  vo- 
luerunt)  dictum  H[ugonem],  comitem  Marchia?,  duximus 
in  dominum  ;  et  sciat  Deus  quod  nos  magis  hoc  fecimus 

pro  utilitate  vestra  quam  pro  nostra.  Unde  vos  roga- 
mus,  ut  carum  filium,  quod  hoc  vobis  placeat,  cum  hoc 

cedat  maxime  utilitati  vestraB  et  vestrorum,  et  preca- 
mur  vos  diligenter  quod  ei  reddatis  jus  suum,  scilicet 
Niortum,  Castrum  Exonense  et  de  Rokingham,  et  tria 
millia  et  quingentas  marcas  quas  pater  vester,  maritus 
quondam  noster,  nobis  legavit :  et  ita,  si  placet,  vos 
habeatis  erga  eum  qui  tarn  potens  est,  quod  in  vobis  non 

remaneat  quin  vobis  bene  serviat.  Nam  bonum  ani- 
mum  habet  vobis  fideliter  servire  pro  toto  posse  suo, 
et  certse  sumus  et  in  manu  capimus  quod  bene  vobis 

serviet,  si  vos  ei  jura  sua  reddideritis  :  et  ideo  con- 
sulimus  quod  super  praadictis  consilium  opportunum 
habeatis.  Et  quando  vobis  placuerit,  pro  filia  nostra, 

sorore  vestra,  mittatis,  quoniam  earn  penes  non  habe- 
mus;  et  per  certum  nuncium  et  litems  patentes  et 
earn  nobis  mittetis. 

H  2 
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May  6, 

1220.1 

XCVIL 

Hubert  de  Burgh,  Justiciar,  to  Eustace  de  Fao 
coxberg,  Treasurer,  axd  Ralph  Neville,  Dean 
of  Lichfield. 

(Royal  Letters,  No.  639.) 

Hubertus  de  Burgo,  justiciarius  Anglian,  dilectis  suis 
E[ustacio]  de  Faukemberg,  domini  regis  thesaurario,  et 
Radulfo  de  Nevill,  decano  de  Liehefeld,  salutem. 

I  have  told      Sciatis    quod    liac    die    Mercurii,    vigilia   Ascensionis 
the  legate    Domini,  inisit  dominus  le°;atus   ad  nos  duos  de  clericis I  will  agree  ;  ° 
to  his  ar-  suis,  magistrum  Randulfum  de  Harpele  et  magistrum 

Harding,  per  quos  nobis  mand[avit]  quod  per  consilium 
nostrum  ad  honorern  Dei  et  commodum  domini  regis  ex 
toto  operabitur ;  et  quod  plurimmn  affec[tat]  nobiscum 
loqui,  nee  de  partibus  Cyrencestri?e  recedet,  donee 
nuntii  prredicti  ad  eum  revertantur.  Nos  autem  illi 

mandavinius,  quod  si  consilio  vestro  voluerit  acqui- 
escere,  nos  consilio  ipsius  ad  honorern  Dei  et  commo- 

dum domini  regis  et  regni  diligenter  acquiescemus. 

Ceterum  sciatis  quod  statim  post  iustans  festum  As- 
censionis versus  Londoniam,  Deo  dante,  tendemus. 

Dicebant  autem  nobis  nuntii  quod  ipse  diligenter 
accedat  versus  partes  de  Windlehora  ad  loquendum 
nobiscum.     Yalete. 

range- nients. 

1  A  comparison  of  this  letter  with 
those  from  Pandulph  of  May  10, 
12,  and  16  determines  the  year  of 
all.  For  in  1219  Ascension  day 

fell  on  May  16,  and  in  1221  on  May 
20,  before   either  of   which    dates 

Pandulph  had  left  Cirencester.  But 
in  1220  it  fell  on  May  7,  which  leaves 

time  for  the  messengers  to  have  re- 
turned before  the  12th,  when  he  was 

still  there. 
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XCVIII. 

Pandulph,  Bishop    Elect   of   Norwich,   to    Ralph 

Neville,  Vice- Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  355.) 

Pandulfus,    Dei   gratia   Norwicensis    electus.    domini  May  io, 
papaa  carnerarius,  apostolicre  sedis    legatus,    dilecto   rilio 
R[adulfo]    de    Nivill,    vicecancellario  regis,  salutern    in 
Domino. 

Licet    aliquant-til  a    fuerimus   infirmitate    gravati,   per  Attend  to 

Dei  gratiani  iarn  in  convalescentia  stmius.     Dilectionem  the  ex£ne- °  J  #         quer.   Send 
igitur    tuam    monemus   et    hortamur,     quatenus    circa  me  a  form 

factum     domini     regis,     et     specialiter     circa     factum  jnacStodv 
scaccarii,    quod    imminet  in    prsesenti,    insistas  fideliter  of  castles, 
et  devote  ;    et  formam  pacis    per   latorem    praesentium 
nobis  mittas.       Item  formam  sub    qua    dominus  Gualo 
castra    ad     custodiendum     tradebat    nobis    mittas,    si 

ipsam    babes,    vel     ab     his    qui    sciunt    diligenter   in- 
quires, et  quod  inveneris  nobis    rescribes.     Datum  Ci- 

rincestriae,  vj°.  Nonas  Maii 
Indorsed.     Radulfo  de  Nivil. 

XCIX. 

Richard,  Bishop  of   Durham  and   Chancellor,  to 
Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  217.) 

RTicardus,]  Dei  p-ratia  Dunelmensis  episcopus,  domini  About  May 
S.  n      •        °        •      •  •       rn     •   /  •  l        •         10,1220. regis  cancellarius,  carissimo  in  Cnristo  amico,  domino 

H[uberto]  de  Burgo,  justiciario,  salutem,  et  sinceram  in 
Domino  dilectionem. 

1  See  preceding  letter. 
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I  report  Sciatis    quod    dominus    R[obertus]    de    Veteri  Ponte 

of  my  in-    occumt  nobis  apud  Andereshou  in  Ricliemundesira,  in 
terview       crastino  Ascensionis    Domini,    divertendo  recto  tramite 
Robert  Vi-  suo  per  imam  diet  am,   quia   jam    iter  suum  arripuerat 
pont.   (See  eimdi  ad  coronationem  domini  regis.      Cui    cum  expo- letter 

XCLT.)       suissemus    quod    dominus  legatus  se    injunxerit    ei  ex- 
ponenda.  respondit  nobis  precise  quod  nullatenus  omit- 
teret  quin  iret  ad  coronationem  domini  regis,  et  quod 

diem  sibi  datum  in  curia  domini  rep*is  in  banco  in 
octavis  S.  Trinitatis  versus  comitissam  Augy  nulla 
ratione  prorogaret ;  sed  si  ad  diem  ilium  justitiam 
habere  poterit  per  attornatos  suos  multum  placebit  ei, 

et  redditum  suum  in  tantum  accelerabit,  quod  occur- 
ret  regi  Scotorum  apud  IVedam,  ad  conducendum 

eum  usque  Eboracum,  cum  aliis  magnatibus,  sicut  pro- 

-visum  fuerat.  Et  base  vobis  significamus,  ut  ea  scia- 
tis.    Yalete. 

C. 

Paxdulph,  Bishop    Elect    of    Norwich,  to    Ralph 
Neville,  Yice-Chaxcellor. 

(Royal  Letters,  No  361.) 

May  12,  Pandulfus,  Dei   gratia    Norwicensis    electus,    domini 

1220'  papse    camerarius,  apostolicse  sedis  legatus,  dilecto    sibi 
in    Christo    Radulfo    de    NevilL,  vicecancellario    domini 

regis,  salutem  in  Domino. 

I  remind         Gratum  gerimus  et    acceptum,  discretionem  tuam  in 

injunctions  Domino  commendantes,  quod    circa  factum   scaccarii  et 
about  the    alia  regis  nesrotia  curam  et  sollicitudinem  adhibes  dili- 
excheouer,  

*" 
gentem.     Ad    qu?e  fidelius    et    diligentius    procuranda 
prudentiam    tuam    sollicitandam    duximus    et    monen-